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Szent Erzsébet ünnepi szentmiséjén hallottuk 

Szent Erzsébet ünnepén közel 800 év után is megcsodáljuk 
életét, rácsodálkozunk arra, mire képes az ember az Isten 
iránti szeretetből. Hiszen Erzsébet a szeretet szentje, mi 
pedig mindnyájan a szeretetre vágyunk. Arra, hogy szeres-
senek bennünket. Ha azonban a szeretet alatt azt értjük, 
hogy szeressenek bennünket, akkor valószínűleg soha sem 
fogjuk úgy érezni, hogy szeretetben élünk. Mindig lesz 
okunk elégedetlenkedni, emiatt pedig soha sem tudunk, 
olyan boldogok lenni, mint amilyenek lehetnénk. A szeretet 
azonban kétirányú, ahogy egyik generálisunk mondta: az 
érett szeretet az, hogy 1. tudok szeretetet elfogadni, 2. 
hogy tudok szeretet adni, 3. és hogy ezt az életállapotom-
nak megfelelően teszem. Szent Erzsébet minden szenvedé-
sének ellenére a szeretetnek ezt a második irányát, az aktív 
szeretetet élte. Hogy mi is ezt élhessük, el kell tudni visel-
nünk azt az űrt, feszültséget, frusztráltságot, ami szerete-
tünk viszonzatlanságából fakadhat. Ez az a „többlet költ-
ség,” amit Jézus az irgalmas szamaritánus példabeszé-
dében említ, amikor a fogadósra bízza az áldozatot ezekkel 
a szavakkal: „Viseld gondját, és ha többet költenél rá, ami-
kor visszatérek, megadom.” És akkor a boldogságunk nem 
azon múlik, hogy a másik viszonozza-e, vagy sem, viszont 
tud-e szeretni, vagy sem. Mert maga Isten lesz az, aki meg-
jutalmaz, aki betölti szívünkben az űrt, a hiányt, és aki 
megadja a „többlet költséget, ráfordítást.” – Mivel? Önma-
gával.                                          (P. Dr. Varga Kapisztrán ofm) 
 

 
 

Karitász-gyűjtés Szent Erzsébet lelkületével 

A Magyar Élelmiszerbank Egyesület szervezésében novem-
ber 17-én délután ismét elkezdődött az ország legnagyobb 
tartós élelmiszergyűjtő akciója, melynek során egészen  

 
 „Keresztényként a fake news világában” 

Fake News – így használjuk, amelynek célja leginkább a 
félrevezetés, a dezinformáció – olvasom a fogalom értel-
mezését a Wikipédián. 
 

 
 
Ebben a nehéz témában segített eligazodni Gajdics Ottó. 
Mit tudok mondani az igazságról? – kezdte gondolatait.  
Az információ és üzenet az emberi kommunikáció kialaku-
lása idején nem különült el. A rövid, tömör megfogalma-
zástól az ember eljutott a szétválásukhoz. 
A mesélés során az ember megtanult hazudni is. Akár az 
ellenkezőjét is ki tudja fejezni szavakkal annak, amit az 
információ hordoz. A valóság és az igazság nem mindig fedi 
egymást. A fake news az, ha valaki nem azt állítja a való-
ságról, amit én: hazudik, mondjuk egymásnak. Relativizálja 
az igazságot, amely pedig csak egy van. Nekünk Jézus Krisz-
tus elmondta: „Én vagyok az út, az igazság és az élet”. Aki 
igazságról akar beszélni, úgy kell élnie, hogy méltó követője 
legyen annak a tanításnak, amit igazságnak hívunk. 
Régen feltételeztük, hogy senki nem hazudik szándékosan. 
De ha a részeket nem ismeri kellőképpen, tud valótlansá-
got közvetíteni − nem szándékosan, de hazudik. A média 
így félrevezető. A politikai dezinformáció direkt terjesztése 
a lélektani hadviselés egyik formája. A megtépázott hite-
lességű médium is elvesztette hitelét. Az emberiség javaré-
sze már nem hisz a fősodor médiának. Mára kialakult a 
szociális média, amelyből az emberek tömegei szerzik az 
információkat, ott ki-ki azt ír, amit akar, anélkül, hogy bár-
mit tudna, bármit végig gondolt volna. Elárasztják az embe-
rek egy mást hazugsággal. Rosszat tesznek vele, mert „hite-
lességük” alapja a facebook-ismerősök, barátok, családtag-
ok véleménye lesz. Lehet vele kormányokat buktatni, bank- 
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vasárnap estig a vásárlók támogathatták az országban élő 
nehézsorsú embertársaikat. 
Ennek keretében a Szombathelyi Egyházmegyei Karitásztól 
lehetőséget kapott plébániánk karitász csoportja is, hogy 
részt vehessen a gyűjtésben. A szeptemberben alakult csa-
patunknak a feladat megszervezése, lebonyolítása újdon-
ságnak számított, izgatottan álltunk előtte. Plébániánk 
védőszentje, Árpádházi Szent Erzsébet példája is kötelezett 
bennünket a feladat elvégzésére. Az adománygyűjtésünk-
nek a szombathelyi Demeter utcai Aldi üzlete adott helyet. 
Pénteken, szombaton délelőtt a karitász csoport tagjai és a 
képviselőtestület vezetője vett rész a gyűjtésben, szombat 
és vasárnap a plébánián működő önsegítő csoport végezte 
a munka oroszlánrészét, vasárnap délelőtt pedig a Szent 
Erzsébet Közösség tagjai álltak önkéntes szolgálatba.  
Az üzletbe betérők tartós élelmiszeradománnyal járultak 
hozzá, hogy a nehéz sorsú testvéreinknek a karácsonyi 
ünnepek előkészületét megkönnyíthessük. Több liter ét-
olajjal, több kg száraztésztával, liszttel, cukorral, rizzsel, 
tartós tejjel, bébiétellel, édességgel telt meg a raktár.  
Ezúton is hálásan megköszönjük minden jószándékú em-
bernek az adományokat és a segítőknek az önként, fárad-
ságot nem ismerve vállalt részvételt. A felajánlások szét-
osztása két héten belül elkezdődik. Ha környezetében is-
mer nélkülöző, rászoruló embertársat, családot, akiknek a 
karácsonyát megszépítené egy ilyen adomány, kérem, je-
lentse be a plébánián. 
Jótevőinkért 2023. december 1. napján 17 órakor kezdő-
dően szentmisét mutatunk be, melyre szeretettel várunk 
minden adományozót, segítőt. 
 

 
 
Hirdetések 
 
A múlt vasárnap 133.500 Ft-ot gyűjtöttünk a Karitász javá-
ra, köszönjük a hívek nagylelkű adományait. 
Hálás köszönetet mondunk a testvéreknek a Szent Erzsé-
bet Ünnepre való előkészületekért, takarításért, a felaján-
lott adományokért, minden imádságért és segítségért!  
Az adventi koszorúkészítés december 2-én, szombaton du.  
14.00-kor kezdődik. Kérjük, hogy részvételi szándékukat az 
                                                             

csődöt okozni, egy ország gazdaságát tönkre tenni. A kép-
zett újságírók, gazdasági szakemberek küzdenek ellene, de  
ezt sokfelé uszításnak tekintik. A függetlenség, elfogulat-
lanság megszűnik.  
Aki ebben az atomjaira szakadt világban bármit szeretne 
visszaadni az egészből, az igazságból, először a lelkében kell 
az igazságot meglelnie. Ezt az igazságot kell keresni a ré-
szekben, mert csak a valóság van széttöredezve, az igazság 
az egészben van. A jó újságíró ezt a valóságot egyben látja, 
s úgy tárja elénk, hogy a darabokból össze tudjon állni az 
igazság. Az előadó példákat hozott napjaink híradásaiból, 
az egyik és a másik oldal igazság-állításáról. Egyszerre van 
jelen a nyilvánosságban igazságként mindkét oldal híradá-
sa.  
Az igazság keveseket érdekel, s a valóságról úgy beszélnek, 
ahogy az érdekeik diktálják. Ebből, a valóság részeiből kell 
kimazsoláznunk azt, amiből össze tudjuk rakni az igazságot. 
Ehhez roppant erős hit kell!  
Az előadó javaslata: Kételkedésünket terjesszük ki a sajtó-
ra, hitünket meg vigyük vissza a lelkünkbe! Találkozzunk 
szentmisén, ilyen alkalmakkor, és erősítsük magunkban, ha 
valaki azt mondta: ”Én vagyok az út, az igazság és az élet”, 
neki nem voltak érdekei, tehát nem akart becsapni ben-
nünket, s nekünk benne kell élnünk, s akkor nem tudnak 
belökni minket a sötétségbe szándékos félrevezetéssel. Ha 
mi, akik ezt az estét erre a témára áldoztuk, összefogunk, 
gondolatban megfogjuk egymás kezét, erősítjük egymást, 
eljuthatunk az igazsághoz. Az emberek tömegei ma már 
behúzódva, telefonjukat nyomkodva élik életüket, nem 
közösségben, mint ahogy mi most együtt itt jelen vagyunk. 
A csoda nem a fogyasztói kényszerben van, hanem a kö-
zösségek erejében. Ahol fontos az Isten, haza, család hár-
masa, törekedni tudnak arra, hogy megkeressék azokat a 
menekülő utakat, amelyek visszavisznek a természetes, 
normális élethez, ahhoz a közösséghez, amelyhez bátran 
merünk tartozni, ahol nem atomizálódunk. Azt a közel há-
rom millió embert kell képviselnünk, akik élete megvalósít-
ja az igazság egységét.    (Magyar Sándorné) 
________________________________________________ 
irodán szíveskedjenek jelezni november 30-ig, ahol az alap 
anyagköltséget (1500 Ft/koszorú) is befizethetik. Hívjuk és 
várjuk a testvéreket! 
A Szombathelyi Egyházmegye Családpasztorációs Bizottsá-
ga szeretettel hívja egyházmegyénk családjait a szentgott-
hárdi Egyházmegyei Családi Lelkinapra 2023. december 2-
án szombaton, 9.30-16 órára a Szent Gotthárd Általános 
Iskolába. 
Jövő vasárnap dec. 3-án a 10.00 órás szentmise végén ér-
kezik plébániánk gyermekeihez Szent Miklós püspök.  
November 1-je és 30-a között a délután 5 órai szentmisé-
ket elhunytjainkért ajánljuk fel. Továbbra is lehetséges az 
elhunytakért végzett esti szentmisére miseszándékot íratni.  
December 4-én, hétfőn este 18.00-kor tartjuk itt a temp-
lomban az első próbánkat a főtéri karácsonyi ünnepünk-
höz, amelyen Assisi Szent Ferenc első betlehem-állításának 

800. évfordulójára emlékezünk. 


